
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 316  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 316

Data: 28-05-2012

SETTORE : SERVIZI APICALI

SERVIZIO : SEGRETERIA DEL SINDACO

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UN INTERVENTO DI SUPPORTO
FORMATIVO ALLO SVILUPPO DI UN SISTEMA DI CONTROLLI
PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRITA' DELLE AZIONI E DEI
COMPORTAMENTI DEL PERSONALE

 
 
 
 

 

Istruttore: BARBARA  RIVA

Responsabile del Procedimento: PAOLO  CODARRI

Direttore: PAOLO  CODARRI

 

1/52012      316

mailto:N.316


 

2/52012      316



 

Il Segretario Generale
 

Il tema dell’integrità e della trasparenza dei comportamenti nella Pubblica Amministrazione trattato
in diverse norme di legge, appare sempre più attuale e urgente;
 
Il Comune di Lecco, che sta già attuando in modo concreto le previsioni in tema di trasparenza,
intende completare detto processo affrontando anche il tema dell’integrità dei propri comportamenti,
sviluppando un percorso formativo allo scopo di progettare ed implementare un sistema di controlli
tesi a prevenire situazioni lesive per la trasparenza e l’integrità dei comportamenti del personale;
 
Dato atto che internamente all’ente non vi sono professionalità in possesso di competenze
specifiche in materia per cui si rende necessario ricorrere all’individuazione di un formatore esterno
in grado di realizzare gli interventi di cui sopra;
 
Vista l’offerta tecnico – economica di Sistema Susio Srl Consulenti di Direzione, P. IVA
05181300962, del 30 aprile 2012, protocollo n. 19155 del 03.05.2012 e preso atto che il
corrispettivo chiesto per la realizzazione dell’intervento formativo di cui trattasi è pari ad € 3.000,00
(IVA esente ai sensi dell'art. 10 del D.P.R. n. 633/1972, così come dispone l'art. 14 - 10° comma -
della legge n. 537/1993);
 
Dato atto che sono stati effettuati tutti i controlli su quanto autocertificato, in ottemperanza al
disposto dalla vigente normativa in materia e che tutti i certificati acquisiti ivi compreso il DURC
sono depositati agli atti dello scrivente servizio;
 
Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267;
Visto l'art. 38 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

 
D E T E R M I N A

 
1°) di realizzare un intervento di supporto formativo allo scopo di progettare ed implementare un
sistema di controlli tesi a prevenire situazioni lesive per la trasparenza e l’integrità dei
comportamenti del personale affidando la docenza alla società Sistema Susio Srl Consulenti di
Direzione, P. IVA 05181300962;
 
2°) di impegnare la spesa di € 3.000,00, IVA esente ai sensi dell'art. 10 del D.P.R. n. 633/1972, così
come dispone l'art. 14 - 10° comma - della legge n. 537/1993, dovuta per la realizzazione e
all’iniziativa formativa di cui trattasi, al cap. 1246 relativo: "Spese per la formazione del Personale e
Sviluppo Organizzativo” dando atto che ai sensi dell’Art.163 D.LGS 267/2000 la spesa non è
suscettibile di pagamenti frazionati in dodicesimi;
 
3°) il pagamento della quota di € 3.000,00 sarà effettuato come condizioni di cui all’offerta tecnico
economica in data 30 aprile 2012;
 
4) di dare atto che il dottor Bruno Susio, titolare di Sistema Susio Srl Consulenti di Direzione, P. IVA
05181300962, ha dichiarato:

a) di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della
Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;
b) di impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-
ufficio territoriale del Governo della provincia di Lecco della notizia dell’inadempimento della
propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria.

3/52012      316



 
IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                                     Dott. Paolo Codarri
 
 

4/52012      316



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 316 del
28-05-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 28-05-2012
 
 
 
 
  IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

5/52012      316


